APROVADU
DISCUSSÃO

ES
3b .,JHEstado do Rio de Janeiro

Iwm, CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI0
EM

mpTNDICAÇÃON" 049/20IS. Etii, 7 de Abril de 20Tb.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE
NO BAIRRO NOVA CALIFÓRNIA EM
TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a construção de um Posto de Saúde no Bairro Nova
Califórnia em Tamoios.

-Sala das Sessões, 7 de Abril de 2016.

JEFFERSO PINHEIRO

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa facilitar a vida do morador do bairro acima citado que tem
dificuldades em busca de atendimento médico.

Vale lembrar que já existe um Posto Medico no local mais em casa alugada.
Para uma pessoa que às vezes esta passando mal qualquer pequena distância é

muito grande.
Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa

proposta.